de oro del cuño de Aragón extraídos de los bienes del rey en beneficio de los vecinos de Borja, ejecución que deja en manos del alcaide del castillo<sup>8</sup>.

El 30 de octubre del mismo año<sup>9</sup> Alfonso V desde Capua reitera los privilegios de conversión en ciudad e incorporación a la Corona a la vez que perdona a los regidores, oficiales del concejo y resto de los habitantes de Borja, cristianos, judíos y moros, de cualquier delito contra los oficiales reales que hubieren cometido hasta el día presente, en premio a su fidelidad siempre demostrada<sup>10</sup>. Similar privilegio fue concedido a la villa de Magallón.

El mismo día concedió otro privilegio<sup>11</sup> en el que repite que Borja, antes villa, ha sido convertida en ciudad e incorporada definitivamente al real patrimonio; a mayor seguridad precisaba el juramento que había de prestar ante los jurados encargados de gobernar la ciudad el castellano del castillo de Borja, previamente al acto de tomar posesión del cargo, de que si se quebrantaba dicho privilegio de incorporación, el castellano tendría la ciudad por voz de los jurados de la ciudad y no por la del rey, a pesar del juramento de fidelidad prestado al soberano por la tenencia del castillo<sup>12</sup>.

8. *"quod quilibet heres vel successor nostro in dicto regno Aragonum...juret et statuatur et promittat omnia et singula supradicta et in presenti privilegio expressata tenere et firmiter perpetuo observare. E si forte contingat contrarium premissorum per nos vel aliquem heredem vel successorem nostrum fieri vel attemptari volumus incurri in penam centum mille florenorum auri de Aragonia de nostris bonis habendorum et vobis predictis ipsi iure applicandorum ..."*. A.C.A. doc. citado en nota anterior, fol. 251v.

9. A.C.A. Cancillería, Reg. 2768, fols. 65-66v.

10. *"... aliquas penas, scilicet inobediencie vel contradictionis nostris officialibus illatis incurrisse diceretur... per nos et omnes heredes et successores nostros quoscunque remittimus, relaxamus, indulgemus, partimus, dimittimus et perpetuo perdonamus vobis justicie, juratis et aliis officialibus et personis ac toti universitatis civitatis Burgie iam dicte, christianis scilicet judeis et etiam sarracenus, utriusque sexus et cuiusvis legis, secte, status vel condicionis, presentibus et futuris, in persone et bonis, omnem actionem, questionem, petitionem et demandam, omnemque penam civilem et criminalem et aliam quamcunque in quam vel in quas pretextu quorumvis criminum, excessum vel delictorum tam scilicet rebellionis seu inobediencie aut invasionis, vulnere et percussione quam alterius cuiusvis condicionis vel nature etiam si ex ipsis vulneribus seu percussione mors fuerit subsecuta vel aliqua ex ipsis delictis lese maiestatis ..."* Doc. citado en nota anterior, fol.65v.

11. A.C.A. Cancillería, Reg. 2768, fols. 84v-85v.

12. *"... civitatem Burgie, olim villam, nostro dominio, patrimonio et corone regie inseparabiliter incorporaverimus ... quia succedere posse ut per nos quamvis de mente nostra nunquam processurum esse putetur, sed omni futuro tempore quantum in nobis fuerit per nos promissa atque iurata inviolata facere permanere vel per nostros successores fortasse, vel scienter vel ignoranter, contra predictam incorporationis privilegia agi seu fieri in tempore temptaretur ..., tenore presentis ... statuimus et ordinamus vobis, justicie, juratis, consilio et probis hominibus civitatis predictis presentibus et futuris quod quicumque nunc sit vel fuerit pro tempore castellanus vel alcaidus ... ante admissionem ipsius vel ingressum ad pessionem vel introitum dicti castri teneatur et debeat facere et prestare in manibus et posse vestrorum dictorum iuratorum qui nunc estis et successive eorum officialium civitatis predictae qui pro tempore fuerint, iuramentum et homagium quod in casu quo fortasse per nos aut nostros succesores ... temptaretur ad alienacionem civitatis predictae ... in tali casu*

Alfonso V continuó dando y ratificando privilegios a Borja. El mismo día 30 de octubre de 1438 confirmó todos los concedidos por él y por sus antecesores a la nueva ciudad y a la villa de Magallón, ahora que ambas habían sido incorporadas a la Corona, si bien no los precisa; la confirmación es generica para *“omnia et singula privilegia, libertates, immunitates, usus, observancias, gracias, franquitates, prerogativas, preeminencias et favores eidem civitati et illius civibus quibuscumque preteritis, presentibus pariter atque futuris, christianis scilicet judeis et etiam sarracenis concessos, concessas et concessa ac indultos et indulta in generali scilicet vel singulari tam per memoratos reges predecessores nostros quam per nos quam etiam per quoscumque dominos detentores et usufructuarios preteritos dicte civitatis”*<sup>13</sup>.

Siguiendo con la formal convicción de la vinculación a la Corona, el rey reguló desde Gaeta el 17 de noviembre del mismo año 1438 el sistema de elección de un justicia y ocho jurados para gobernar la ciudad, designación que ordenó habrá de hacerse el día de Navidad de cada año por los justicia y jurados que ejercieron el oficio durante el año anterior. Desempeñarán el cargo rodeados de gran dignidad, ejerciendo el justicia la jurisdicción civil y criminal en la ciudad y sus términos<sup>14</sup>.

De igual manera, el mismo día reguló la elección de adelantados y otros oficiales para dirigir la aljama de judíos, que igualmente habrá de realizarse cada año en el día y término acostumbrados (que no dice cuál es); ejercerán el cargo por un año con las prerrogativas, salarios y emolumentos que actualmente tienen y con los derechos que posee la aljama, que no variarán por la incorporación de Borja a la Corona ni por su elevación a ciudad<sup>15</sup>.